

**PROTOKÓŁ NR 103/13**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 22 sierpnia 2013r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu  
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu,  
Ryszard Skrzypek - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,  
Alina Miernik - Główna Księgowa w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie  
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) udzielenia pełnomocnictwa Pani Zdzisławie Pośpiech do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.
  - 2) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,
  - 3) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,
  - 4) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica na rok szkolny 2013/2014,
3. Rozpatrzenie pism Rady Społecznej ZOZ we Włoszczowie
  - 1) w sprawie stanowiska Rady dot. wyników finansowych za I półrocze 2013r.
  - 2) w sprawie pism pracowników ZOZ i p. Dębeckiego,
  - 3) w sprawie zorganizowania wspólnego posiedzenia Rady z Zarządem Powiatu.
4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za I półrocze 2013r.
5. Przyjęcie zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.
6. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

**Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.  
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad. 2.1**

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z powołaniem na stanowisko Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie p. Zdzisławy Pospiech zachodzi konieczność udzielenia jej pełnomocnictwa do kierowania jednostką .  
Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 80/13 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Zdzisławie Pośpiech do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.

**Ad. 2.2.**

Pan Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd analizował aneksy do arkuszy organizacji pracy szkół ponadgimnazjalnych  
Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 81/13 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,

**Ad. 2.3.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 82/13 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,

**Ad. 2.4.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 83/13 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica na rok szkolny 2013/2014,

**Ad. 3.1-3.**

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęły pisma z Rady Społecznej ZOZ we Włoszczowie w sprawie stanowiska Rady dot. wyników finansowych za I półrocze 2013r., w sprawie pism pracowników ZOZ i p. Dębeckiego, oraz w sprawie zorganizowania wspólnego posiedzenia Rady z Zarządem Powiatu.

Zarząd zapoznał się z opinią Rady Społecznej ZOZ w sprawie wyników finansowych ZOZ za I półrocze 2013r.

Zarząd zapoznał się z pismami pracowników ZOZ i p. Dębeckiego.

Pani Główna Księgowa wyraziła swoje ubolewanie wobec faktu, że anonimowi pracownicy ZOZ wypowiadają się w sprawach finansowych wykazując swoją niezajomość tematu, stwierdziła, że w ZOZ każda złotówka została zainwestowana, co ma odzwierciedlenie we wzroście majątku szpitala.

Pan Dyrektor złożył pisemne wyjaśnienie w sprawie zatrudnienia osoby , która zajmuje się sprawami p/poż.

Zarząd zaakceptował propozycję wspólnego posiedzenia Zarządu Powiatu Włoszczowskiego, Rady Społecznej ZOZ, Dyrekcji ZOZ i związków zawodowych działających w ZOZ we Włoszczowie. Data posiedzenia zostanie ustalona w późniejszym terminie.

**Ad.4.**

Pani Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie przypomniała, że poniesione koszty w I półroczu wynoszą 17 958 765,96 zł. co stanowi 53% ich realizacji i są wyższe od planowanych o 1 068 260 zł. Przekroczenia dotyczą kosztów zużycia materiałów i energii w tym leków i krwi, energii, gazu, wody ścieków, kosztów usług obcych, kosztów

ubezpieczeń i pozostałych. Udzieliła wyjaśnień dotyczących przekroczeń w poszczególnych rodzajach kosztów działalności podstawowej. /w załączeniu/.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, że zawarte porozumienie w sprawie kosztów energii elektrycznej jest respektowane i zadziałało zgodnie z oczekiwaniami. Obecnie również szukają możliwości obniżenia kosztów energii i taka szansa zaistniała. Sprawa ubezpieczeń również jest rozważana. Są to bardzo ważne sprawy, ponieważ nie dotyczą pracowników, a mają znaczący wpływ na obniżenie kosztów w zakładzie.

Pan Łapot poprosił o wyjaśnienie różnic w kwotach kontraktów na oddziale gin – poł. w poszczególnych latach. Uważa, że jeśli kontrakt jest zawierany na trzy lata, to różnica w kwotach powinna dotyczyć wykonania.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że kwoty kontraktu są różne ponieważ, jeśli nie jest wykonany, to w kolejnym roku zostaje obniżony, a jeśli są nadwykonania, zostaje na tym samym planowanym poziomie.

Pan Dyrektor dodał, że dzięki zatrudnieniu na oddziale gin – poł. lekarza kontrakt na ten oddział nie będzie obniżony.

Pan Łapot zapytał czy są w szpitalu oddziały, które obecnie nie wypracowują kontraktu.

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie.

Pan Przewodniczący zapytał dlaczego z poz odeszli pacjenci?

Pan Dyrektor wyjaśnił, że związane to było z odejściem lekarza z poradni do innego pracodawcy.

Pan Łapot zapytał jaki jest wynik finansowy za miesiąc czerwiec, a jaki za lipiec br.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że za czerwiec wynik jest dodatni, natomiast za lipiec będzie ujemny. Stwierdziła, że wyniki są rzetelne, liczone zgodnie z ustawą o rachunkowości, a wykonanie planu w I półroczu br. wykazuje przekroczenia tylko w kosztach leczenia.

Pan Konarski poprosił p. Główną Księgową o wyjaśnienie stwierdzenia, które zanotował na posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ, że 1 mln zł. to koszty ponoszone na rzecz firm, z którymi są zawarte ugody.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że 1 mln zł. to są wydatki na zawarte porozumienia i jest to koszt obsługi zobowiązań.

Pan Przewodniczący zapytał jaką dyrekcja ma wizję poprawy sytuacji finansowej w ZOZ, bo jeśli nie ma żadnej, to Zarząd musi rozważyć jakie podjąć decyzje w tej sprawie.

Pan Dyrektor odpowiedział, że przede wszystkim będzie się starał o pozyskanie zwiększonych środków z NFZ / kontrakty, nowy oddział rehabilitacji wczesno-szpitalnej, operacje na kręgosłupach/, zdyscyplinowanie gospodarki lekowej, ograniczenie kosztów za energię / rozważał zmianę żarówek zwykłych na energooszczędne/ ograniczenie kosztów za usługi obce, zmianę Regulaminu Organizacyjnego ZOZ w celu poprawy efektywności pracy pracowników i nadzoru. Konieczny byłby również kredyt długoterminowy. Wszystkie szpitale borykają się z trudnościami. 6 września br. w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach będzie spotkanie wszystkich Dyrektorów ZOZ z Wojewodą / komisja dialogu społecznego /i jako Związek Pracodawców Szpitali wystąpili do Przewodniczącego Związku Powiatów Polskich Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o zorganizowanie konwentu nt. sytuacji szpitali w Województwie Świętokrzyskim.

Pan Wicestarosta poprosił, aby p. Dyrektor przedstawił kalkulację finansową proponowanych zmian, z których jednoznacznie wynikałoby, że są one opłacalne. Jeśli chodzi o kredyt, to łatwo

uzyskać ale potem trzeba spłacać raty i skąd wziąć na to środki , jeśli co miesiąc brakuje ok. 300 tys. zł.

Pan Karpiński zapytał, czy ZOZ płaci za oświetlenie uliczne na ul. Żeromskiego.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że wyjaśni te sprawę i odpowie w terminie późniejszym.

Pan Przewodniczący stwierdził, że rok temu Zarząd zaufał panu Dyrektorowi powołując go na to stanowisko i oczekuje działań, a one są nie wystarczające. Uwagi Zarządu są ostre i twarde, ale mają na celu pobudzenie do działania. Jeśli Dyrekcja ma jakieś pomysły, to powinna przyjść i je przedstawić, a Zarząd pomoże, bo może i chce wspólnie szukać rozwiązań. Jednak do tej pory inicjatywy i sugestie Zarządu trafiały na opór.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za I półrocze 2013r. jednocześnie zobowiązując Dyrekcję do poprawy wyniku finansowego w II półroczu br.

#### **Ad.5.**

Pan Sekretarz przedstawił zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/04 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

Zmiany dotyczą obniżenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla stanowisk kierowniczych W załączniku do uchwały w tabeli określonej w § 1, ust 1 (lp.1) otrzymuje brzmienie:

„dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej:

- do 10 oddziałów - tygodniowy wymiar zajęć – 8
- od 11 do 16 oddziałów - tygodniowy wymiar zajęć – 5
- 17 i więcej oddziałów - tygodniowy wymiar zajęć – 3

(lp.3) otrzymuje brzmienie:

- kierownik internatu - tygodniowy wymiar zajęć – 12


Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do w/w projektu uchwały i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 16.00 do godz.19.40

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Małyśkiewicz